aut specie contenta, haeres, ad quem electio spectat, non tenetur dare

optimam, nec potest dare pessimam. C. H. 1167. Cf. C. A. 656. 658. 659.

L. 938. — Si testator aliquid annuum aut menstruum alicui eiusque haere-

dibus reliquerit, vel determinatum numerum missarum quotannis cele-

brandarum iusserit, illud debetur haeredibus etiam haeredum, et hae in

perpetuum erunt celebrandae, S. C. C. 4. Aug. 1864.— Inst. 1. 2. t. 22., E. M.

1060. An legatum, a debitore relictum creditori, censendum sit datum
in compensationem debiti? — Ex C. I. 845., C. G. 1023. huiusmodi legatum,

sine mentione debiti, non praesumitur factum in solutionem debiti. Ge-

neralis tamen est praesumptio, quod quis velit prius suae obligationi sa-

tisfacere, et deinde dare gratis.

1061. An legatum relictum orphanis, possit dari pauperibus habentibus

parentes inutiles? — Si veri orplnani desint, dari potest; quia sufficienter

testatoris voluntas impletur; vult enim opitulari filiis non habentibus unde

alantur. — Si veri adsint orphani, probabilius omnino, dari non potest:

quia expressa voluntas testatoris in propria forma implenda est, semper

ac impleri potest. Clem. Quia contingit de Bel. dom., Trid. S. 22. C. 8. At-

tamen S. Alpb. existimat non improbabiliter dari posse, quia id magis

accedit ad finem testatoris, dum non solum debent tunc tales filii propriae

indigentiae providere, sed etiam parentum inopiae. — L. 930.

1062. An legatum relictum puellis
,
ut nubant, possit dari eis, quae

fiunt religiosae? — Si legatum sit relictum personae determinatae, certum

est posse dari, nisi aliter constet de mente testatoris. Testator enim ipsam

personam primario suo beneficio spectare intendit. — Si legatum relictum

sit personis indeterminatis, certe probabilius non nisi nubentibus dari

debet. Etenim testatoris expressa voluntas servanda est in propria forma,

semper ac servari potest. Admodum autem pia est haec testatorum vo-

luntas, qui providere intendunt huiusmodi puellis, ut a peccandi periculo

removeantur. — L. 930.

1063. An debeatur legatum relictum puellae sub conditione nubendi

cum aliquo viro, si illa cum alio nubat? — «Certum est non deberi»,

quia illa conditio non laedit libertatem ad matrimonium requisitam, cum
libere possit puella tales nuptias acceptare vel respuere; adeoque haberi

non potest tanquam conditio turpis, et quasi non adiecta. Excipe vero, si

« ipsa inducatur ad nubendum cum indigno, quia tunc conditio illa reii-

citur tanquam turpis, et debetur ei legatum, si ipsa nubat cum alio».